BỘ TÀI CHÍNH
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2748/TCT-DNK
v/v: kê khai nộp thuế
	Hà Nội, ngày 12 tháng 08 năm 2005

Kính gửi:  Cục thuế tỉnh Bến Tre

Trả lời công văn số 398/CT-THDT ngày 15/7/2005 của Cục thuế đề nghị giải đáp việc kê khai nộp thuế GTGT đối với trường hợp của Công ty cổ phần Sinh Lợi, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại điểm 2 Mục I Phần C Thông tư số 120/2003/TT-BTC ngày 12/12/2003 hướng dẫn thi hành Nghị định số 158/2003/NĐ-CP ngày 10/12/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật thuế giá trị gia tăng và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thuế giá trị gia tăng;

Trường hợp Công ty cổ phần Sinh Lợi được Sở Thương mại Du lịch tỉnh Bến Tre chấp nhận cho tổ chức hoạt động giới thiệu và tiếp xúc khách hàng trong thời gian 1 tháng (từ 16/7 đến 16/8) trên địa bàn tỉnh Bến Tre kèm theo việc bán sản phẩm thì:

-Công ty cổ phần Sinh Lợi phải thực hiện đăng ký với Cục thuế về phương thức giới thiệu và bán sản phẩm;

-Công ty cổ phần Sinh Lợi phải kê khai và nộp thuế GTGT tại Cục thuế tỉnh Bến Tre đối với toàn bộ doanh số bán hàng tại tỉnh Bến Tre;

-Công ty được sử dụng hóa đơn do Cục thuế TP.Hồ Chí Minh cấp để giao cho khách hàng khi bán sản phẩm tại Bến Tre.

-Tổng cục Thuế trả lời để Cục thuế được biết và thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên
- Lưu VT, DNK
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Văn Huyến